XII. The noun *Domus* is both of the fourth and second declensions; thus:

1. Instead of *ficubus* we find *ficis* (from *ficus*, gen. *-i*) commonly used. *Portus* and *tonitru*, "thunder," have both *ubus* and *ibus*, but *portubus* and *tonitribus* are best.

2. *Specus* is masculine, but in the poets and in the nominative it is found as a neuter. *Penus* is of three forms, namely, *penus*, gen. *-ūs*, of the fourth declension, masculine; *penum*, gen. *-i*, of the second, neuter; and *penus*, gen. *-ōris*, of the third, neuter.

Domus, "a house."

<i>Singular.</i>			<i>Plural.</i>	
N.	Domūs,		N.	Dom-ūs
G.	Dom-ūs or ī,		G.	Dom-ōrum or ūm,
D.	Dom-ūi or ō,		D.	Dom-ibus,
Acc.	Dom-um,		Acc.	Dom-ūs,
V.	Dom-ūs,		V.	Dom-ūs,
Ab.	Dom-ō.		Ab.	Dom-ibus.

XIII. The genitive *domi* is only used in the sense of "at home." On all other occasions *domūs* is employed.

XXXIV. EXERCISES ON THE FOURTH DECLENSION

I.

Translate the following, and show the agreement or government in each clause or phrase.

Risus est signum gaudii.—Cordis situs est in sinistro latere pectoris.—Glandes ilicis sunt victus hominum.—Sensūs hominum sunt, visus, auditus, olfactus, gustus, et tactus.—Canis est custos domūs.—Canes sunt custōdes domūum et gregum.—Oculi sunt instrumenta visūs.—Legiones Romanæ erant partes exercitūs.—Pueri sunt amici lusūs.—Rubor vultus plerumque est signum pudōris.—Currui sunt rotæ, domui januæ, urbi portæ, mari portūs.—Hippopotāmus habet jubam et hinnitum equi.—Omne animal habet sensum visūs, olfactūs, gustūs, et tactūs.—Est libellus Taciti de situ, moribus, et populis Germaniæ.—Labor in venātu, sudor, fames, et sitis erant condimenta cœnæ Lacōnum.—Magistrātus sunt præsides populi.—Silvæ et campi, montes et specūs lacūs, rivi et flumina, sunt domicilia multorum animalium.

Motus artuum est opus animi, non corpōris.—Magna est fructuum varietas.—Fructus quercuum est pabulum suum.—Cerebrum est sedes sensuum.—Voluptas sensibus grata est.—Domibus sunt januæ, curribus rotæ, urbibus portæ, mari-bus portūs.—Fluctūs maris sæpe sunt sepulcrum multorum navigatorum.—In fluctibus maris sunt multi pisces.—In por

tubus et lacubus sunt pisces et naves, in specubus montium feræ.—Vis tonitru non est parva.—Cornua, dentes, ungues sunt arma animalium.—Genu est pars corporis humani.—Stapiarum usus veteribus ignotus fuit.—Cantus lusciniæ auribus jucundus est.—Versus poematum Homeri sunt pulchri.—Arcui cœlesti sunt varii colōres.—Ficūs sunt fructūs dulces.—Milites exercituum Romanorum erant fortes.—Morsus aspīdis est mortifer.